
   

                                                                   

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Giudici Saetta e Livatino” 

Con sezioni associate Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane 
  I.T.C. “Gino Zappa” (Campobello di Licata) 

Viale Lauricella, 2 - 92029  Ravanusa (AG)  Tel.0922/875745   
 

COMUNICAZIONE N. 133 DEL 05.01.2021 

 
 

         AI DOCENTI 

         AL PERSONALE A.T.A. 

         AL D.S.G.A 

         AGLI STUDENTI 

         ALLE FAMIGLIE 

          

 

Oggetto: Piano di rientro dall’ 8 al 15 gennaio 2021.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPCM del 3 dicembre 2020 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. 2164 del 9 dicembre 2020 

VISTA  l’Ordinanza del Ministero della Salute del 21 dicembre 2020 

VISTA  la nota prot. N. 05105 del 31.12.2020 dell’Assessorato Regionale 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

VISTA  la nota prot. 33669 del 21.12.2020 dell’U.S.R. Sicilia  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto di questa Istituzione scolastica, assunta nella 

seduta del 04.01.2021 

COMUNICA 

- che le attività didattiche riprenderanno venerdì 8 gennaio 2021, per essere erogate nella 

modalità a distanza (DAD) per tutte le classi di questa Istituzione scolastica, secondo le regole e il 

piano organizzativo già vigente (regolamento DDI). 

che dall'11 al 15 gennaio 2021 le attività didattiche riprenderanno in presenza, limitatamente al 

50% della popolazione scolastica. 

Per quanto sopra, 

DETERMINA 

la seguente organizzazione: 



 

LICEI RAVANUSA 

1° TURNO –lunedì 11 gennaio e martedì 12 gennaio 

CLASSI CHE SVOLGONO ATTIVITA’ DIDATTICHE IN PRESENZA: 

I A LSU Plesso Centrale I D LS Plesso Centrale 

III B LSU Plesso Centrale II B LSU Plesso Centrale 

I C LS Plesso Centrale II D LS Plesso Centrale 

II C LS Plesso Centrale IV D LS Plesso Centrale 

III C LS Plesso S. Vito I F LSU Plesso S. Vito 

V C LS Plesso Centrale II F LSU Plesso Centrale 

 

Orario delle lezioni in presenza: 

1^ ORA 8,30 – 9,30 

2^ ORA 9,30 – 10,20 

3^ ORA 10,20 – 11,10 

PAUSA 11,10 – 11,30 

4^ ORA 11,30 – 12,20 

5^ ORA 12,20 – 13,10 

6^ ORA 13,10 – 14,00 

E’ in vigore l’orario definitivo già in uso durante il precedente periodo di svolgimento delle attività 

didattiche in presenza. 

CLASSI CHE SVOLGONO ATTIVITA’ DIDATTICHE A DISTANZA: 

II A LSU V B LSU 

III A LSU IV C LS 

IV A LSU III D LS 

V A LSU V D LS 

I B LSU I E LS 

IV B LSU V F LSU 

Orario delle attività didattiche a distanza: 

1^ ORA 8,40 – 9,30 

2^ ORA 9,30 – 10,20 

3^ ORA 10,20 – 11,10 

DISCONNESSIONE 11,10 – 11,30 

4^ ORA 11,30 – 12,20 



5^ ORA 12,20 – 13,10 

E’ in vigore l’orario definitivo già in uso durante il precedente periodo di svolgimento delle attività 

didattiche in presenza. 

I docenti che svolgono le attività didattiche a distanza e che secondo l’orario ordinario avrebbero 

dovuto svolgere la 6^ ora di lezione, recupereranno l’ora di lezione in modalità asincrona. A tal 

fine caricheranno sulla piattaforma i materiali multimediali o le attività relative alle esercitazioni 

che gli studenti svolgeranno in autonomia da casa. 

 

2° TURNO – mercoledì 13 gennaio, giovedì 14 gennaio, venerdì 15 gennaio 

CLASSI CHE SVOLGONO ATTIVITA’ DIDATTICHE IN PRESENZA: 

II A LSU Plesso Centrale V B LSU Plesso S. Vito 

III A LSU Plesso Centrale IV C LS Plesso Centrale 

IV A LSU Plesso Centrale III D LS Plesso Centrale 

V A LSU Plesso Centrale V D LS Plesso Centrale 

I B LSU Plesso S. Vito I E LS Plesso Centrale 

IV B LSU Plesso S. Vito V F LSU Plesso Centrale 

 

Orario delle lezioni: (come sopra) 

 

CLASSI CHE SVOLGONO ATTIVITA’ DIDATTICHE A DISTANZA: 

I A LSU I D LS 

III B LSU II B LSU 

I C LS II D LS 

II C LS IV D LS 

III C LS I F LSU 

V C LS II F LSU 

 

Orario delle lezioni a distanza: (come sopra) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TECNICO DI CAMPOBELLO DI LICATA 

1° TURNO –lunedì 11 gennaio e martedì 12 gennaio 

CLASSI CHE SVOLGONO ATTIVITA’ DIDATTICHE IN PRESENZA: 

2^ A 3^ A 4^ B 5^ B 

 

Orario delle lezioni in presenza: 

1^ ORA 8,15 – 9,15 

2^ ORA 9,15 – 10,05 

3^ ORA 10,05 – 10,55 

PAUSA 10,55 – 11,15 

4^ ORA 11,15 – 12,05 

5^ ORA 12,05 – 12,55 

6^ ORA 12,55 – 13,45 

E’ in vigore l’orario definitivo già in uso durante il precedente periodo di svolgimento delle attività 

didattiche in presenza. 

I docenti che svolgono le attività didattiche in presenza e  che secondo l’orario ordinario avrebbero 

dovuto svolgere la 7^ ora di lezione, recupereranno l’ora di lezione in modalità sincrona. A tal 

fine seguirà idoneo calendario. 

 

CLASSI CHE SVOLGONO ATTIVITA’ DIDATTICHE A DISTANZA: 

1^ A 2^ B 4^ A 5^ A 

Orario delle attività didattiche a distanza: 

1^ ORA 8,25 – 9,15 

2^ ORA 9,15 – 10,05 

3^ ORA 10,05 – 10,55 

DISCONNESSIONE 10,55 – 11,15 

4^ ORA 11,15 – 12,05 

5^ ORA 12,05 – 12,55 

E’ in vigore l’orario definitivo già in uso durante il precedente periodo di svolgimento delle attività 

didattiche in presenza. 

I docenti che svolgono le attività didattiche a distanza e che secondo l’orario ordinario avrebbero 

dovuto svolgere la 6^ e la 7^ ora di lezione, recupereranno le ore di lezione in modalità 

asincrona. A tal fine caricheranno sulla piattaforma i materiali multimediali o le attività relative 



alle esercitazioni che gli studenti svolgeranno in autonomia da casa. 

 

 

2° TURNO – mercoledì 13 gennaio, giovedì 14 gennaio, venerdì 15 gennaio 

CLASSI CHE SVOLGONO ATTIVITA’ DIDATTICHE IN PRESENZA: 

1^ A 2^ B 4^ A 5^ A 

 

Orario delle lezioni: (come sopra) 

 

CLASSI CHE SVOLGONO ATTIVITA’ DIDATTICHE A DISTANZA: 

2^ A 3^ A 4^ B 5^ B 

 

Orario delle lezioni a distanza: (come sopra) 

 

 

ATTIVITA’ DIDATTICHE DI SOSTEGNO A FAVORE DEGLI ALUNNI CON 

DISABILITA’ 

 

Le attività di sostegno a favore degli alunni con disabilità sono assicurate nella sola forma della 

didattica in presenza, ragion per cui tutti i docenti di sostegno saranno in servizio secondo l’orario 

ordinario già vigente. 

Gli alunni predetti usufruiranno delle attività didattiche in presenza anche nelle giornate in cui la 

classe di appartenenza usufruirà delle attività didattiche a distanza. 

Al fine di garantire l’inclusione dei predetti alunni, i docenti di sostegno alterneranno le attività 

laboratoriali, da svolgersi nel laboratorio di sostegno, ad attività che si svolgeranno anche in classi 

diverse da quelle di titolarità.  

 

SEZIONE SERALE PER ADULTI – TECNICO DI CAMPOBELLO DI LICATA 

Considerato che la sezione serale per adulti è frequentata da studenti residenti a Campobello di 

Licata (per il 95% dei frequentanti) e che gli studenti pendolari (5% dei frequentanti) utilizzano 

mezzi propri per gli spostamenti; 

rilevato altresì, che nella sezione serale per adulti risulta frequentare le lezioni una percentuale di 

studenti inferiore al 50% degli iscritti 

le attività didattiche si svolgeranno in presenza secondo le modalità organizzative e nel 

rispetto dell’orario ordinario già vigente. 

 

 



ORARIO DI SERVIZIO DEI DOCENTI 

I docenti presteranno regolare servizio secondo l'orario ordinario già vigente durante il pregresso 

periodo di didattica in presenza. 

I docenti che sono tenuti a prestare attività didattica a distanza (DAD), potranno erogare la 

prestazione dovuta con collegamento telematico da casa, laddove le esigenze organizzative lo 

permettano. 

Per i Licei di Ravanusa viene allegato apposito prospetto orario: con il giallo sono indicate le ore di 

servizio da prestare in presenza (con obbligo di presenza a scuola);  in azzurro sono indicate le ore 

da prestare in DAD con collegamento telematico da scuola; in rosa sono indicate le ore da prestare 

in DAD con collegamento telematico da casa. 

Le ore di disponibilità (che in orario sono segnate con la lettera "D") vanno prestate con obbligo di 

presenza a scuola. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Michele Di Pasquali 

                 firma a mezzo stampa 


